

Wrocław, dnia 30 stycznia 2025 r.

EOR.701.11.2024

Dotyczy: Konkursu ofert na wykonywanie świadczeń zdrowotnych z zakresu badań w kierunku wad metabolizmu.

W odpowiedzi na pytanie z dnia 28 stycznia 2025 r. informuję, co następuje:

1. Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zawarcie umowy na okres 1 roku?

Odpowiedź: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej podtrzymuje decyzję dotyczącą 24-miesięcznego okresu obowiązywania umowy.

2. Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na dopisanie zapisu: „W przypadku wzrostu kosztów w zakresie wykonywania badań objętych przedmiotem niniejszej Umowy będącego skutkiem zmiany cen odczynników lub eksploatacji aparatury i sprzętu medycznego wykorzystywanego do wykonywania badań lub zmianą wydatków osobowych ponoszonych w tym zakresie Przyjmujący Zamówienie zastrzega sobie prawo do jednostronnej zmiany cen określonych w Załączniku nr 1 do Umowy, na co Udzielający Zamówienie wyraża zgodę.”?

Odpowiedź: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, iż nie wyraża zgody na jednostronną decyzję dotyczącą zmiany cen zawartych w Załączniku nr 1, dodając jednocześnie zapis w § 13 ust. 3 Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Wszystkie zmiany cen oraz uzupełnienia niniejszej umowy wymagają formy pisemnego aneksu podpisanego przez obie Strony umowy pod rygorem nieważności. W przypadku wzrostu kosztów w zakresie wykonywania badań objętych przedmiotem niniejszej Umowy będącego skutkiem zmiany cen odczynników lub eksploatacji aparatury i sprzętu

medycznego wykorzystywanego do wykonywania badań lub zmianą wydatków osobowych ponoszonych w tym zakresie Przyjmujący zamówienie. Udzielający zamówienia, na wniosek Przyjmującego zamówienie, przyjmuje możliwość negocjacji cen określonych w Załączniku nr 1 do Umowy.”

3. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na dokonanie zapisu: „Za dzień płatności faktury uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Przyjmującego Zamówienie.”?

Odpowiedź: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie zapisu: „Za dzień płatności faktury uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Przyjmującego Zamówienie.”

4. Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na dodanie zapisu „Opóźnienie zapłaty należności za wykonanie usług przekraczające 14 dni roboczych upoważnia Udzielającego Zamówienie do wstrzymania wykonywania kolejnych usług.”

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie zapisu: „Opóźnienie zapłaty należności za wykonanie usług przekraczające 14 dni roboczych upoważnia Udzielającego Zamówienie do wstrzymania wykonywania kolejnych usług.”

5. Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę § 13 ust. 5. W przypadku braku porozumienia, spór rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby powoda.”?

Odpowiedź: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 13 ust. 5.

6. Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na dodanie zapisu „W przypadku awarii aparatury medycznej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca zawiadomi o tym fakcie Zamawiającego wskazując możliwy termin wykonania usługi – w takim przypadku kary umowne nie są naliczane.”?

Odpowiedź: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, iż wyraża zgodę na dodanie ustępu 9 w § 10 Umowy: „W przypadku awarii aparatury medycznej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy Przyjmujący



zamówienie zawiadomi o tym fakcie Udzielającego zamówienia wskazując możliwy termin wykonania usługi – w takim przypadku kary umowne nie są naliczane.”

7. Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na dodanie zapisu: „W przypadku jakichkolwiek wątpliwości do wysokości wystawionej faktury lub też treści załączonej do faktury specyfikacji rodzajowo-ilościowej, Udzielający zamówienie zobowiązany jest zgłosić Przyjmującemu zamówienie zastrzeżenia w formie pisemnej, w terminie do 14 dni roboczych od dnia otrzymania faktury. Brak zgłoszenia jakichkolwiek uwag w tym terminie uważa się za akceptację faktury przez Udzielającego zamówienia”

Odpowiedź: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, iż wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu, zmieniając zobowiązanie zgłoszenia zastrzeżeń z 14 na 21 dni, w związku z powyższym § 9 ust. 6 Umowy otrzymuje brzmienie:

„Podstawę zapłaty przez Udzielającego zamówienia wynagrodzenia na rzecz Przyjmującego zamówienie stanowi prawidłowo wystawiona przez Przyjmującego zamówienie faktura, z jednoczesnym przekazaniem Udzielającemu zamówienia załącznika zawierającego zestawienie zrealizowanych badań. Załącznik przekazany zostanie w formie pliku Excel na adres sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości do wysokości wystawionej faktury lub też treści załączonej do faktury specyfikacji rodzajowo-ilościowej, Udzielający zamówienie zobowiązany jest zgłosić Przyjmującemu zamówienie zastrzeżenia w formie pisemnej, w terminie do 21 dni roboczych od dnia otrzymania faktury. Brak zgłoszenia jakichkolwiek uwag w tym terminie uważa się za akceptację faktury przez Udzielającego zamówienia.”

8. Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę § 3 ust. 9 „Wyniki badań w kierunku wrodzonych wad metabolizmu, stanowiących przedmiot niniejszej umowy, będą udostępnione Udzielającemu zamówienia i wysyłane listownie. W przypadku konieczności wykonania badań dodatkowych (przy braku skierowania) lekarz pracujący na rzecz Przyjmującego zamówienie uzgadnia termin udostępnienia wyników badań z Ordynatorem / Lekarzem Kierującym Oddziałem Udzielającego zamówienia, który zlecił wykonanie badań. Zestawienie miesięczne wykonanych badań będzie przekazywane Udzielającemu zamówienia wraz z fakturą, do 14 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy.”?

Odpowiedź: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, iż dopuszcza możliwość przekazywania wyników badań drogą listowną przy zachowaniu szczególnych środków bezpieczeństwa informacji.

9. Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych?

Odpowiedź: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, iż wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej zawartej w § 10 ust. 1 z 20 000 zł na 10 000 zł.


Dyrektor
mgr inż. Katarzyna Kapuścińska

